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KOMUNIKATY KURII METROPOLITALNEJ ŁÓDZKIEJ 

 
do przekazania wiernym w niedzielę 7 lutego 2021 r 

1. Jubileuszowa pielgrzymka chorych do bazyliki archikatedralnej, z racji pandemii, została 
przeniesiona na 25 września, w przeddzień wspomnienia Św. Kosmy i Damiana, patronów 
lekarzy, chirurgów, dentystów oraz aptekarzy. W czwartek 11 lutego 2021 r., w liturgiczne 
wspomnienie Najświętszej Maryi Panny z Lourdes zachęcamy do uczestniczenia  
w Eucharystii transmitowanej on-line o godz. 7.30 z kaplicy ks. abp. Grzegorza Rysia, 
sprawowanej w intencji chorych, lekarzy i wszystkich pracowników służby zdrowia. 

do informacji Księży 

2. Kongregacja ds. Kultu Bożego i Dyscypliny Sakramentów zaleca, aby w środę popielcową, po 
pobłogosławieniu popiołu, kapłan zwrócił się do obecnych, recytując jeden raz formułę, którą 
znajdujemy w Mszale Rzymskim: „Nawracajcie się i wierzcie  
w Ewangelię” albo „Pamiętaj, że jesteś prochem, i w proch się obrócisz”. Następnie należy 
oczyścić ręce, założyć maskę ochronną, zasłaniając usta i nos, i posypywać wiernych nic już 
przy tym nie mówiąc. 

3. W listopadzie ubiegłego roku z racji pandemii nie doszły do skutku rekolekcje kapłańskie, które 
miał prowadzić ks. Bogusław Kowalski, kapłan diecezji warszawsko-praskiej, przyjaciel ks. 
Piotra Pawlukiewicza. Informujemy, że odbędą się one w dniach od 8 do 11 lutego (od 
poniedziałkowej kolacji o godz. 18.00 do czwartkowego obiadu o godz. 13.00). Nasz dom 
rekolekcyjny w Porszewicach gwarantuje, że zajęcia rekolekcyjne, noclegi i posiłki będą 
przebiegać z zachowaniem należytych środków ostrożności, by uniknąć zakażenia. Istnieje też 
możliwość uczestnictwa w rekolekcjach za pośrednictwem internetu. Wszystkie konferencje i 
homilie będą rejestrowane. Księży, którzy zechcą w ten sposób przeżywać swój czas wyciszenia 
i modlitwy, prosimy o powiadomienie o tym Ośrodka Konferencyjno-Rekolekcyjnego w 
Porszewicach i przekazanie dobrowolnej ofiary na jego funkcjonowanie, zaburzone w czasie 
pandemii. Mamy jednak nadzieję, że Ksiądz Rekolekcjonista nie będzie mówił jedynie do 
kamery i pustych ławek. Zachęcamy do spędzenia tego świętego czasu skupienia w realnej 
rzeczywistości. Zgłoszenia udziału w rekolekcjach prosimy kierować bezpośrednio do 
Porszewic telefonicznie (42 211 85 00) lub przez internet (recepcja@uroczyskoporszewice.pl). 

4. Zapraszamy do Porszewic Księży wyświęconych w latach 2015, 2016, 2017, 2018 i 2019 na 
skupienie, które miało się odbyć w listopadzie  ubiegłego roku. Rozpocznie się ono  
w piątek, 12 lutego br. od godz. 16.00 i potrwa do sobotniego obiadu (następnego dnia) do 
godz. 13.00. Bezpośrednich Przełożonych tychże Księży prosimy o umożliwienie im udziału w 
tym skupieniu. Jego tematem będą Trzy księżowskie kłamstwa. 
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